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Informacja dla Partnerstw na rzecz Rozwoju 
 

Tryb rozliczania środków niewygasających 
 

 
1. Wszystkie PRR, które otrzymały w 2007 r. płatność w części lub całości pochodzącą ze 

środków niewygasających objętych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 11 grudnia 
2006 r. (Dz. U. Nr 232 poz.1689 z dnia 15 grudnia 2006 r.) będą zobowiązane do 
rozliczenia ww. środków. 

2. Warunkiem rozliczania środków niewygasających jest rozliczenie dotacji otrzymanych w 
2006 r. w postaci zatwierdzonych wniosków beneficjenta o płatność 

3. Zgodnie z par. 3 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 11 grudnia 2006 r. 
ostateczny termin dokonania wydatków ze środków niewygasających został ustalony 
na dzień 30.06.2007. W związku z tym PRR, które otrzymały płatność ze środków 
niewygasających, są na bieżąco informowane nt. obowiązku wydatkowania ww. środków 
do końca czerwca 2007 r. 

4. W kwietniu br. PRR, które otrzymały dotację ze środków niewygasających, będą 
poinformowane o wysokości ww. środków oraz poproszone o sporządzenie deklaracji 
wydatkowania środków na dzień 30.06.2007. Termin przesłania deklaracji: 2 tygodnie 
licząc od daty pisma do PRR (będzie określony w piśmie do PRR) 

5. Na podstawie deklaracji PRR IZ EQUAL dokona analizy prognoz wydatków –  
w przypadku tych PRR, które zadeklarują brak możliwości wydatkowania środków 
niewygasających do końca czerwca 2007 r. dokonana zostanie rekwalifikacja płatności ze 
środków niewygasających polegająca na zmniejszeniu udziału środków niewygasających 
i zwiększeniu udziału środków budżetowych (niepodlegających obowiązkowi 
wydatkowania do 30 czerwca 2007 r.) w ww. płatnościach. PRR, których ww. 
rekwalifikacja będzie dotyczyć, zostaną o tym fakcie poinformowane. 

6. W związku z powyższym PRR nie będą musiały zwracać do budżetu państwa 
środków niewygasających, które nie będą wydatkowane do 30.06.2007. 

7. Wszystkie PRR, które otrzymały płatność (w części lub całości) ze środków 
niewygasających będą poproszone o złożenie do końca lipca br. wniosków płatniczych 
(cząstkowych lub o płatność pośrednią), rozliczających wydatki dokonane ze środków 
niewygasajacych. W lipcu każde PRR otrzyma indywidualną informację nt. wartości 
płatności ze środków niewygasających (powtórzenie informacji wysyłanych do PRR przy 
każdej bieżącej płatności ze środków niewygasających z uwzględnieniem ewentualnej 
rekwalifikacji) – PRR będą poproszone o złożenie oświadczenia, iż środki te zostały 
wydatkowane do 30.06.2007 oraz o wskazanie wniosków płatniczych, w których 
wydatki dokonane ze środków niewygasających zostały uwzględnione. 

 
 

Harmonogram dla PRR: 
− kwiecień, maj – sporządzenie deklaracji wydatkowania środków na dzień 30.06.2007 na 

podstawie otrzymanej z KSW lub IZ EQUAL informacji 
− czerwiec – wydatkowanie środków niewygasających (z uwzględnieniem ewentualnych 

rekwalifikacji) 
− lipiec – sporządzenie wniosków płatniczych rozliczających środki niewygasające wydane 

do 30.06.2007 
− sierpień - sporządzenie oświadczenia wydatkowania środków na dzień 30.06.2007 na 

podstawie otrzymanej z KSW lub IZ EQUAL informacji 
 
 
 


